



۱۴۰

معاون سیاست‌گذاری و راهبری توسعه ملی
و منطقه‌ای سازمان برنامه و بودجه کشور:

**برنامه جامع برای اداره اقتصاد کشور
در شرایط پساجنگ در حال تدوین است**

۱ تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



طالع
روزنامه



علی واعظ، رئیس برنامه ایران
در گروه بین‌المللی بحران

**مطالبه‌های حداکثری ترامپ
از تهران**

۱

شنبه ۲۸ تیر ۱۴۰۴ / ۲۳ محرم الحرام ۱۴۴۷ / ۱۹ جولای ۲۰۲۷ / سال سی ام / شماره ۴۲۹۹ / بها ۲۵۰۰۰ تومان

آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

با اشاره به هماهنگی با افغانستان برای ساماندهی اتباع
وزیر کشور: ۷۰ درصد اتباع به صورت داوطلبانه ایران را ترک کردند

کسانی که دانش آموخته علم مدیریت هستند، می‌دانند که یکی از اصول مدیریت «برنامه ریزی» است. برنامه ریزی، انواع و اقسام دارد و بسته به ماهیت سازمان، اهداف و کارکردش تعریف می‌شود. در برنامه ریزی استراتژیک، هر سازمان یا هر کشور، اهداف بلند مدت خود را تعیین و تبیین می‌کند و گام‌های چند مرحله‌ای درازمدت خود را برای رسیدن به آن اهداف تدوین کرده و منابع لازم را برای تحقق آنها تخصیص می‌دهد. در این برنامه‌ریزی، مهمترین بخشی که باید تحلیل شود شناخت و لحاظ نقاط قوت و ضعف و فرصت‌ها و تهدیدها است. در برنامه ریزی برای هر سازمان یا کشور، جزء لاینفک و محتوم آن، تجزیه و تحلیل SWOT است. یعنی تجزیه و تحلیل نقاط قوت (Strengths)، نقاط ضعف (Weaknesses)، فرصت‌ها (Opportunities) و تهدیدها (Threats) است. این فرآیند باید در همه شرایط کشور، نه فقط در زمان صلح، بلکه در زمان جنگ و پسا جنگ هم با جدیت انجام گیرد. اینکه سازمان برنامه و بودجه می‌گوید به دستور معاون اول رئیس جمهور، برنامه جامع برای اداره اقتصاد کشور در شرایط پسا جنگ در حال تدوین است، نباید فقط در شرایط پسا جنگ به فکر آن بیفتند بلکه برنامه مدیریت کشور و بودجه سالانه و برنامه هفت ساله کشور همگی باید در بطن خود، پیش‌بینی «فرصت‌ها و تهدیدها» را کرده و برنامه‌ریزی براساس آن انجام گیرد تا مسئولان کشور در شرایط تهدیدهای جنگی و پسا جنگ غافلگیر نشوند. اگر قرار باشد فقط به «فرصت‌ها» بپردازیم و از «تهدیدها» غافل شویم و برنامه ریزی کشور فقط برای شرایط عادی و صلح تدوین شود، به خطا رفته‌ایم و برنامه‌ریزی‌مان پشوانه علمی و عملیاتی نخواهد داشت.

استاندار فارس:

لزوم بهره‌گیری از تجارب ملی و بین‌المللی برای ارتقای طرح پزشک خانواده در استان فارس

در نشست مشترک ناظر شورا و شهردار منطقه شش شیراز مطرح شد؛

راه‌اندازی شهرداری منطقه ۱۲ برای نجات باغات قصرالدشت شیراز

رشد ۳ برابری بودجه منطقه شش



شهردار کلان‌شهر شیراز مطرح کرد:

دستاوردهای مدیریت شهری مروهون مشارکت و اعتماد شهروندان است

عدالت اجتماعی، اولویت مدیریت شهری



علی واعظ، رئیس برنامه ایران در گروه بین‌المللی بحران

مطالبه‌های حداکثری ترامپ از تهران

ان‌رژي اتمی (IAEA) وجود دارد، چون این یک نقض توافقات پادمانی با آژانس است. اما اگر مکانیسم بازگشت خودکار تحریم‌ها (SNAPBACK) فعال شود و ایران از NPT خارج شود، دیگر مسئولیتی نخواهد داشت.» او ادامه داد: «اما دولت آمریکا این‌گونه به مسئله نگاه نمی‌کند، و به نظر می‌رسد که همچنان بر دستاوردهای نظامی‌ای که فکر می‌کنند به دست آورده‌اند، تکیه دارد و دلیلی برای نرم کردن خطوط قرمز خود نمی‌بیند. اینجاست که شکاف بین ایران و آمریکا به وجود آمده. ایرانی‌ها انتظار دارند آمریکا تضمین‌های امنیتی بدهد، اما ذهنیت دولت آمریکا کاملاً در جهت مخالف است.»

تهدید اروپا به بازگرداندن تحریم‌ها علیه ایران

وزیر خارجه فرانسه اخیراً اعلام کرده که فرانسه، بریتانیا و آلمان – سه طرف اروپایی توافق هسته‌ای ۲۰۱۶ با ایران در صورتی که تا پایان ماه اوت پیشرفتی در جهت دستیابی به توافق حاصل نشود، مکانیسم بازگشت خودکار تحریم‌ها علیه ایران را فعال خواهند کرد.

ژان-نول بارو، وزیر امور خارجه فرانسه، به خبرنگاران گفت: «فرانسه به شرایطش و بازگرداندن تحریم‌های جهانی علیه تسلیحات، بانک‌ها و تجهیزات هسته‌ای که ده سال پیش لغو شده بودند، محق هستند. بدون یک تعهد قوی، ملموس و قابل راستی‌آزمایی از سوی ایران، ما این اقدام را حداکثر تا پایان اوت انجام خواهیم داد.»

با این حال، هنوز کاملاً مشخص نیست که اروپایی‌ها یا آمریکایی‌ها دقیقاً چه خواسته‌ای از ایران دارند برای اینکه جلوی فعال شدن مکانیسم SNAPBACK را بگیرند.

یک مقام اروپایی گفت: «برای من هنوز روشن نیست که تروئیکای اروپایی دقیقاً چه خواسته‌ای از ایران دارد. آن‌ها بیشتر در حال گفت‌وگو با یکدیگر هستند.»

پاو افزود: «آنها اکنون تهدید به بازگشت خودکار تحریم‌ها می‌کند تا ایران با آژانس همکاری کند. اما خودشان هم سردرگم و نامعاهنگ هستند.»

واکنش ایران؛ اروپا محق نیست

وزارت امور خارجه ایران مشروعیت چنین اقدامی را رد کرده و تهدید کرده است که اگر اسنپ بک فعال شود، ایران از معاهده NPT خارج خواهد شد. سخنگوی وزارت خارجه، سید اسماعیل بقایی، در نشست خبری روز دوشنبه گفت:«آنها صلاحیت استفاده از این مکانیسم را ندارند. مکانیسم به‌اصطلاح «پس‌گشت» هیچ توجیه حقوقی، سیاسی یا اخلاقی ندارد.»

او افزود که ایران همچنان به دیپلماسی پایبند است، اما تا زمانی که «عتماد به کارآمدی دیپلماسی» حاصل نشود، مذاکرات ازسر گرفته نخواهد شد.

«برخی از تاکتیک‌های فشار که آمریکا و متحدانش در حال بررسی آن هستند، ممکن است ایران را وادار به خروج از معاهده عدم اشاعه هسته‌ای (NPT) کند.»

به گزارش سیاست خارجی ایرنا، «تقریباً یک ماه پس از آنکه ایالات متحده با استفاده از بمب‌های نفوذگر به پناهگاه و موشک‌های پرتاب‌شونده از زیردریایی، سایت‌های هسته‌ای ایران را هدف قرار داد، مقامات آمریکایی می‌گویند که دولت آمریکا در حال حاضر چشم‌انداز روشنی برای ازسرگیری مذاکرات با ایران درباره توافق هسته‌ای پایدارتر در آینده نزدیک نمی‌بیند.»

«لورا روزن» خبرنگار آمریکایی که تجربه پوشش مذاکرات هسته‌ای ایران با کشورهای غربی و چین و روسیه در دو دهه اخیر را در کارنامه کاری خود دارد با انتشار این مقدمه برای تازه‌ترین نوشتار خود درخصوص وضعیت مذاکرات متوقف شده میان جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده نوشت: این بی‌نت دیپلماتیک در حالی رخ داده که دولت ترامپ در حال بررسی داخلی و همچنین گفت‌وگو با مقامات اروپایی و دیگر هم‌پیمانان خود برای احتمال دستیابی به توافقی گسترده‌تر با ایران است.

یکی از افراد مطلع این مشورت‌ها را در حال تحول توصیف کرد و گفت که برخی بررسی‌ها در مورد پیگیری توافقی گسترده‌تر وجود دارد، با توجه به این واقعیت که برنامه هسته‌ای ایران در اثر کمپین ۱۲ طرفه بمباران اسرائیل و آمریکا عقب رانده شده است.

دونالد ترامپ در روزهای اخیر نشان داده که عجله‌ای برای بازگشت به میز مذاکره با ایران ندارد، در حالی که مدعی شده ایران مشتاق مذاکره است.

ترامپ امروز در دیدار با ولیعهد و نخست‌وزیر بحرین، سلمان بن حمد آل خلیفه، به خبرنگاران گفت: «آنها می‌خواهند مذاکره کنند. آنها به‌شدت می‌خواهند مذاکره کنند. ما عجله‌ای نداریم.»

او افزود: «آنها باید توافقی می‌کردند و بعد ما حسابی امکان مختلف ایران را بمباران کردیم اما اگر بخواهند مذاکره کنند، ما اینجا هستیم.»

جداطلبی‌های آمریکا در قبال ایران حداکثری‌تر می‌شود

علی واعظ، رئیس برنامه ایران در گروه بین‌المللی بحران، گفت: در حالی که ایران به دنبال تضمین‌هایی است که در صورت بازگشت به مذاکرات، دوباره هدف حمله قرار نگیرد، دولت ترامپ بیشتر به این مورد رسیده که افزایش فشار بر ایران می‌تواند امتیازات بیشتری به همراه داشته باشد.

واعظ در مصاحبه‌ای گفت: «فکر می‌کنم دیدگاه غالب در دولت این است که فشار دیپلماتیک، اقتصادی و نظامی بر ایران باید ادامه یابد تا هیئت‌های آمریکا برای توافق را ببذیرد.»

او افزود: «این دیدگاه بدون شک در دولت غالب است. نه اینکه فشار نظامی نتیجه معکوس داده باشد یا فشار اقتصادی به سقف خود رسیده باشد. بلکه این باور وجود دارد که هنوز اقدامات بیشتری می‌توان انجام داد و فشار در غرب، به‌ویژه بر ایران، منجر به دستاورد بیشتر خواهد شد.»

اما به گفته واعظ، برخی از تاکتیک‌های فشار که آمریکا و متحدانش در حال بررسی آن هستند، ممکن است ایران را وادار به خروج از معاهده عدم اشاعه هسته‌ای (NPT) کند.

او گفت: «فکر می‌کنم مشکل اصلی اینجاست که در حال حاضر، یک اهرم برای فشار به ایران جهت بازگرداندن دسترسی آژانس بین‌المللی

معاون برای‌است گذاری و راهبری توسعه ملی و منطقه‌ای سازمان به‌بوده کشور:

برنامه جامع برای اداره اقتصاد کشور در شرایط پساجنگ در حال تدوین است

کسب کرده‌اند، سازمان برنامه و بودجه کشور در نظر دارد از این تجارب بهره‌گیرد و پیشنهادهای آنان را در تدوین برنامه اقتصادی دوره پساجنگ لحاظ کند.معاون سیاست‌گذاری و راهبری توسعه ملی و منطقه‌ای سازمان برنامه و بودجه کشور همچنین به برخی تدابیر و اقدامات کارگروه اقتصادی دولت اشاره کرد و گفت: دولت با به‌کارگیری همه ظرفیت‌های ملی و استانی تلاش کرد که در روند خدمت‌رسانی به مردم کوچک‌ترین خلل یا وقفه‌ای ایجاد نشود که خوشبختانه با مشارکت مردم، موفقیت‌های مطلوبی حاصل شد.

در ادامه این نشست، تعدادی از رؤسای سازمان‌های مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها نیز دیدگاه‌ها و نظرات خود را ارائه کردند.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بنویسید

وزیر علوم در حاشیه بازدید نوبت دوم کنکور سال ۱۴۰۴:

نتایج کنکور نیمه اول مهرماه اعلام شود

ندارد.

وی در ادامه، انواع بورسیه‌های تحصیلی موجود در مقطع کارشناسی را معرفی کرد و گفت: بورسیه‌های صنعت و مشاغل که هزینه تحصیلی توسط بخش خصوصی تأمین می‌شوند و مزایایی همچون افزایش مهارت در حین تحصیل و استخدام پس از فارغ‌التحصیلی را به همراه دارند. در ضمن، در واحدهای درسی متناسب با صنعت انعطافی به خرج می‌دهیم تا بر اساس نیازهای کارخانجات و شرکت‌ها در برنامه‌های درسی تغییراتی ایجاد کنیم. همچنین، بورسیه‌های دانش طبق قانون (مستعد و ممتاز) نام دارد برای رشته‌های مورد نیاز کشور نیز ارائه می‌شوند و کمک تحصیلی قابل به آنها ارائه می‌دهیم.

وزیر علوم خاطرنشان کرد: با تلاش دانشجویان و نخبگان، ایران همچون همیشه در عرصه‌های جدید علم بدرخشد.

سیمایی صراف با اشاره به سهمیه‌های خانواده‌های شهدا و جانبازان در حمله اخیر رژیم صهیونیستی، گفت: از آنجایی که داوطلبان در زمان ثبت نام این سهمیه‌ها را انتخاب نکرده‌اند، بنابراین سازمان سنجش موظف است تا زمان اعلام نتایج، تمام داوطلبانی را که مشمول این سهمیه می‌شوند (فرزندان شاهده، جانبازان، ایثارگران و...) شناسایی و سهمیه آن‌ها را اعمال کند.

وی افزود: بنیاد شهید موظف است هر چه سریع‌تر نسبت به تعیین تکلیف و ارائه گواهی تأییدیه برای مشمولان این ایثارگری اقدام کند تا سازمان سنجش بتواند مقررات مربوطه را اعمال کند. وزیر علوم تأکید کرد که این اقدام در راستای اجرای قوانین و مقررات مربوط به ایثارگران و به منظور ایجاد فرصت برابر برای این عزیزان صورت می‌گیرد.

معاون سیاست‌گذاری و راهبری توسعه ملی و منطقه‌ای سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: به دستور معاون اول رئیس‌جمهور برنامه جامع برای اداره اقتصاد کشور در شرایط پساجنگ در حال تدوین و نهایی شدن است و پیش‌بینی‌های لازم برای مواجهه با اقدامات مختلف صورت گرفته است.

به گزارش ایلنا، محمد قاسمی، معاون سیاست‌گذاری و راهبری توسعه ملی و منطقه‌ای سازمان برنامه و بودجه کشور در نشست هم‌اندیشی رؤسای سازمان‌های مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها که به‌صورت ویدئویی برگزار شد، با قدردانی از همراهی و همدلی اقشار مختلف مردم ایران در دوره جنگ ۱۲ روزه، به‌ویژه هموطنان ساکن در استان‌های میزبان، اظهار کرد: یکی از چهار کارگروهی که در دولت برای مدیریت کشور در شرایط اضطراری جنگی تشکیل شد، کارگروه اقتصادی با محوریت سازمان برنامه و بودجه کشور است.

وی با تأکید بر اینکه برنامه جامع اداره اقتصاد کشور در شرایط پساجنگ طبق دستور معاون اول رئیس‌جمهور در حال نهایی شدن است، افزود: در این برنامه، پیش‌بینی‌های لازم برای روبه‌رو شدن با شرایط و وضعیت‌های